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1. Организация образовательной деятельности осуществляется по полугодиям. На уровне среднего общего образования МАОУ «Октябрьская СШ» работает в режиме 6-дневной учебной недели. Учебный процесс осуществляется в одну смену.
2. Продолжительность учебного года при получении среднего общего образования составляет 34 недели в 10 классе, в 11 классе - 33 учебных недели без учета государственной итоговой аттестации
3. Начало учебного года – 1 сентября 2023 года. 
4. Окончание учебного года для 10 класса – 26 мая 2024 года, для 11 класса – 19 мая 2024 года
5. Продолжительность учебных четвертей
	Наименование
	Начало
	Окончание
	Продолжительность

	Первое полугодие
	Первая четверть
	01.09.2023
	29.10.2023
	8 недель

	
	Вторая четверть
	08.11.2023
	30.12.2023
	8 недель

	Второе полугодие
	Третья учебная четверть
	10.01.2024
	29.03.2024
	11 недель

	
	Четвертая четверть
10 класс
	08.04.2024
	26.05.2024
	7 недель

	
	
	
	
	

	
	Четвертая четверть
11 класс
	08.04.2024
	19.05.2024
	6 недель


6. Продолжительность каникул
	Наименование
	Начало
	Окончание
	Продолжительность

	Осенние
	30.10.2023
	07.11.2023
	9 дней

	Зимние
	01.01.2024
	09.01.2024
	9 дней

	Весенние
	30.03.2024
	07.04.2024
	9 дней

	Летние (для 10 класса)
	27.05.2024
	31.08.2024
	97 дней


7. Начало занятий – 08.00. 
Продолжительность уроков 45 минут, продолжительность перемен между уроками составляет не менее 10 минут, большой перемены – 20 минут.
	10-11-е классы

	№ урока
	время

	1
	08:00-08:45

	2
	09.05-09:50

	3
	10:10-10:55

	4
	11:15-12.00

	5
	12:10-12:55

	6
	13:05-13:50

	7
	14.00-14.45

	Внеурочная деятельность
	15.05-15.35


 
8. Праздничные дни
04.11.2023 – День народного единства
23.02.2024 – День Защитника Отечества
08.03.2024 – Международный женский день
01.05.2024– Праздник Весны и Труда
09,10.05.2024 – День Победы
9. Сроки проведения промежуточной аттестации
Промежуточная аттестация проводится в соответствии с Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации МАОУ «Октябрьская СШ» с 01.03.2024 по 19.05.2024 
10.  Использование государственных символов РФ
Каждый понедельник в МАОУ «Октябрьская СШ» в 07.50 в начале еженедельной общешкольной линейки осуществляется подъем Государственного флага РФ. Спуск Государственного флага РФ осуществляется каждую пятницу после 7-го урока.
Вынос Государственного флага РФ сопровождается исполнением Государственного гимна РФ. Исполнение Государственного гимна РФ осуществляется:
· перед первым уроком в день начала нового учебного года;
· по понедельникам перед первым уроком в начале проведения еженедельной общешкольной линейки;
· при проведении торжественных, организационных, воспитательных, конкурсных мероприятий, в том числе модуля «Ключевые общешкольные дела»;
· при открытии и закрытии торжественных собраний, посвященных государственным и муниципальным праздникам.
11.  Организация занятий «Разговоры о важном»
Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ, в соответствии с письмами Минпросвещения от 17.06.2022 № 03-871 «Об организации занятий "Разговоры о важном"» и от 15.08.2022 № 03-1190 «О направлении методических рекомендаций», СП 2.4.3648-20 в МАОУ «Октябрьская СШ» еженедельно по понедельникам первым уроком, начиная с 04.09.2023 проводятся занятия «Разговоры о важном».
12.  Организация занятий по профориентации «Россия – мои горизонты»
В рамках реализации единой модели профессиональной ориентации (профориентационного минимума) в МАОУ «Октябрьская СШ» для обучающихся 10 - 11-х классов проводится цикл занятий по профориентации «Россия — мои горизонты», которые будут проходить каждый четверг, начиная с 07.09.2023.  


